ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY
  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    985   /UBND

V/v thống nhất tiếp nhận

và phối hợp triển khai Chương

trình khám bệnh nhân đạo

    Sơn Tây, ngày    26   tháng  5  năm 2023

   Kính gửi: Hội Chữ thập đỏ tỉnh Quảng Ngãi.

UBND huyện Sơn Tây nhận các văn bản của Hội Chữ thập đỏ tỉnh Quảng

Ngãi: Công văn số 171/CTĐQNg ngày 23/5/2023 về việc thống nhất tiếp nhận và

phối hợp triển khai Chương trình khám bệnh nhân đạo; Kế hoạch số 170/KH-

CTĐQNg ngày 23/5/2023 về việc tổ chức khám chữa bệnh, tư vấn sức khỏe và

phát thuốc miễn phí cho người dân có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn 02 xã Sơn

Màu và Sơn Tân. Vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện Sơn Tây có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, thống nhất thực hiện Chương trình khám chữa bệnh, tư

vấn sức khỏe và phát thuốc miễn phí cho người dân có hoàn cảnh khó khăn trên

địa bàn 02 xã Sơn Màu, Sơn Tân theo nội dung các văn bản của Hội Chữ thập đỏ

tỉnh Quảng Ngãi nêu trên.

* Thời gian và địa điểm thực hiện: Ngày 24/6/2023 (Thứ 7) tại 02 xã: Sơn

Màu và Sơn Tân, huyện Sơn Tây, tỉnh Quảng Ngãi.

2. Đề nghị Hội chữ thập đỏ tỉnh làm việc với Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi về

khám bệnh và cấp thuốc cho Nhân dân theo Thông tư số 30/2014/TT-BYT ngày

28/8/2014 của Bộ Y tế quy định.

3. Giao Hội chữ thập đỏ huyện chủ động phối hợp với Hội chữ thập đỏ tỉnh

và các đơn vị, địa phương liên quan để triển khai Chương trình khám chữa bệnh,

tư vấn sức khỏe và phát thuốc miễn phí cho người dân có hoàn cảnh khó khăn

trên địa bàn 02 xã Sơn Màu, Sơn Tân đảm bảo ý nghĩa, thiết thực, hiệu quả; báo

cáo UBND huyện kết quả thực hiện sau khi kết thúc Chương trình./.

Nơi nhận:

KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy (Báo cáo);

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- UBMTTQVN huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Hội Chữ thập đỏ huyện Sơn Tây;

- UBND 02 xã: Sơn Màu, Sơn Tân.

- Trung tâm Y tế huyện;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Ngọc Thêm

		2023-05-29T14:37:47+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-29T14:37:59+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!